*Reg. w przywileju króla Zygmunta I w Wilnie dnia 5 grudnia 1522, zatwier-
dzającym nadania na rzecz oo. franciszkanów wileńskich (oryg. w Bibliotece Pol. Akad.
Umiej.) oraz w jego transumptach (ob. wyżej str. 37 Nr 22). Regest ten brzmi: Item li-
teras Bogdan Bytoltowicz de Kyana heredis, quibus fatetur sex homines suos in litteris ex-
pressos supra fluvium Kyana commorantes pro quindecim sexagenis, medietate videlicet
precii, reliquam medietatem eidem monasterio donando, se vendidisse perpetuo monasterii
predicti fratribus.*

In nomine Domini amen. Quoniam humana memoria aeternitati non commensura-
tur, | expedit igitur, ut ea quae fiunt in humanis negociis, ad perpetuitatis ratitudinem
deducantur proborum testimonio et | sigillorum munimento. Proinde ego Bogdan Bytol-
thowicz^a haeres de districtu dicto^b Kyena^c 1, una cum consilio et | assensu filiorum

441. ^a w Kop. z Bytoldowicz poprawione ręką współczesną z pierwotnego Bytolchowicz; Bytoldowicz
Przekł. ^b brak w Kop. 2 ^c w Kop. 2 j przekreślone; Kyana Przekł.

441. ¹ Ob. objaśnienie wyżej na str. 37 przyp. 3.

meorum nobilium Januschkonis^d et Martini, non compulsus nec coactus neque aliquo dolo seductus, sed spontanea voluntate et matura animi deliberatione villanos meos fratres germanos nomine Strzyszelis, carpentarium Martinum, Woytkonem Staschulum, Janulum Lukaszum Eywylthowyczow^e super fluvium Kyena^f commorantes, a me iure
 5 haereditario possessos, vendidi praesentium vigore venerabilibus patribus et fratribus ordinis beati Francisci ad Beatam Virginem Vilnae commorantibus praesentibus et futuris in conventu praefato Virginis Gloriosae Domino famulantibus et eorum successoribus legitimis, pro quindecim sexagenis latorum grossorum monetae Pragensis numeri vero Polonialis. Quos quidem villanos praefatos venerando^g patri fratri Johanni protunc
 10 eiusdem ordinis vicario et eius successoribus legitimis in praefato conventu manentibus sive post hoc mansuris, vendidi cum omni iure et dominio, iudicio, potestate et libertate, quibus ipsos villanos hactenus possidebam, cum omnibus et singulis agris cultis et incultis et colendis, locatis sive locandis, uti arvis sive agellis, silvis, nemoribus, indaginibus sive g a y s z^h, rubetis, mericis, mellificiis, venationibus, pratis, pascuis, pomariisⁱ, hortis inventis et inveniendis, constructis et construendis, aquis, fluviis, piscinis et aquarum
 15 decursibus, molendinis et eorum emolumentis, cum omnibus et singulis fructibus, utilitatibus et^b censibus, serviciis, p o d w o d i s, proventibus, contributionibus, dationibus, honoribus pacifice et quiete, libere et perpetue^j resigno habenda, tenenda, possidenda, fruenda, vendenda, commutanda, alienanda et ad suos usus^k beneplacitos convertenda, prout ipsi^l patri vicario et eius successoribus legitimis eiudem ordinis melius videbitur
 20 ordinanda^m. Ego vero supraefatusⁿ Bogdan Bytholtowycz^a conditione tali vendidi praefatos homines, videlicet medium pro praetio superius dicto, reliquam vero partem pro salute mea, meorumque carorum praedecessorum pro ecclesia Beatae Virginis dedi; pro quo fratres una cum patre vicario submiserunt se Deum exorare^p. Si quis autem^q ex
 25 meis successoribus legitimis praesens privilegium infringere voluerit iure propinquitatis, extunc prius patri vicario aut eius successoribus triginta sexagenas reponere censeatur^q. Datum et actum in conventu Vilnensi, die dominico in festo sancti Stanislai anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto^r. Praesentibus nobilibus viris Olyechnone Wolczkowycz, Johanne Wyliczysz, Michaele Wyschowycz, Alberto Jagelowycz, Simone Myschowycz, Rodzywylo Koneykowycz, Juskone Janowycz^s, ceterisque
 30 fidedignis ad haec specialiter vocatis et rogatis. In cuius maiorem evidentiam et testimonium sigillum meum praesentibus est subappensum.

442.

Wilno, 1 lipca 1496.

35 *Wojciech biskup wileński zatwierdza przedłożony sobie testament Zofji zmarłej żony Mikołaja Butwilotwicza z Uszakowa z d. 11 stycznia 1494.*

441. ^d Januszcikonis *Kop. 2*; Januszkonis *lub może Januszkowisa Przekł.* ^e Czyszelys... Stasichulum... Lukaszum Cywylthowyczow *Kop. 2*; Woyłona, Stanisława Janula Lukaszego Eywythowiczow *Przekł.* ^f Kyane *Kop. 2, gdzie i przekreślone* ^g vendidi *Kop. 2* ^h gais *Kop. 2* ⁱ pomeriis *Kop. 2* ^j perpetuo *Kop. 2*
 40 ^k usus suos *Kop. 2* ^l ipso *Kop. 1* ^m ordinavi *Kop. 2* ⁿ suprapraefatus *Kop. 2* ^o orare *Kop. 2*
^p aut *Kop. 2* ^q censeat *Kop. 2* ^r MCCCCLXXXVI *Kop. 2* ^s Wolczkowicz... Wyschorowicz... Jagellowycz... Myschowicz... Konieykowicz, Jusskone Janowicz *Kop. 2*; Olichnona Wolkowicza, Jana Wyliczysa, Michała Wyskowicza, Wojciecha Jagiellowicza, Szymona Myszkowicza, Radziwiła Romeykowicza, Juskona Janowicza *Przekł.*

Zapisek na odwrociu testamentu w oryginalnym dokumencie, dochowany w poniższych kopych (ob. tekst tego zatwierdzenia wyżej na str. 469 Nr 407 Or.).

Kop. 1. Czart. k. 58^o. — 2. Lib. Magn. k. 50.

Reg. X. Fijałek Jan, Uchrześcijanienie Litwy przez Polskę str. 270 przyp. 1 d.

443.

Wilno, 1 września 1496.

Aleksander wielki książę litewski, na prośbę Stanisława Janowicza starosty żmudzkiego, zatwierdza przedłożoną sobie przez tegoż darowiznę dworku Bukieyszczyzki z czterema ludźmi, który od rodzica swego (króla Kazimierza) otrzymał był Michał Kieżgajłowicz wojewoda wileński i zapisał kaplicy swojej w katedrze wileńskiej, dodając czterech innych czynszowników z roczną daniną miodową tudzież inną dań miodową ze wsi Vła, która przeszła na tegoż Kieżgajłowicza po Siemionie Gedygołdowiczu.

Or. brak.

Kop. Lib. II s. 221—2 nr 63.

Alexander magnus dux Lituaniae, Russiae Samogitiaeque dominus et haeres. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis: Quia veniens ad nostri praesentiam generosus Stanislaus Janowicz capitaneus noster Samogitiensis¹ supplicavit nobis pro roboratione quorundam censuum super capellam suam, in ecclesia cathedrali^a Vilenensi ad latus sinistrum sitam, per antecessores eius dotatorum, obtulitque litteras divae recordationis genitoris nostri², quibus fuere edocti, quomodo idem genitor noster donaverat perpetue magnifico Michaeli Kiezgałowicz³ protunc palatino Vilenensi curiolam quandam Bukieyszczyzki⁴ dictam, cum quatuor hominibus laboratorii et libertate totalique consensu curiam praefatam et dictos homines eidem capellae ascribendos. Quam curiolam praefatus Michael cum hominibus eisdem quatuor pro capella sua praefata ascripsit et devote legavit cum aliis etiam quatuor hominibus, vicinis tributariis, qui singulis annis quatuor urceolos mellis alias vszatki^b pro dicta capella solvere obligantur. Ex quibus etiam literis intelleximus, quia idem genitor noster donaverat cuidam Schemon Dzieiedzigoldowicz⁵ unam pullam mellis alias vstaw ex Vła⁶ villa perpetuo accipiendam, quae tandem pulla mellis tributaria in praefatum Michaellem Kiezgałowicz pure et legitime fuit devoluta, et tandem pro capella eadem data et testamentaliter per eundem Michaellem Kiezgałowicz legata cum consensu speciali divi genitoris nostri. Quae^c omnia et singula supradicta praesentibus literis nostris roborantes, rata fieri volumus et perpetuitatis vigorem obtinere. In quorum testimonium et firmitudinem maiorem sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Vilnae, feria quinta ipso die Egidii sancti anno a Natali Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto. — Ad mandatum proprium domini magni ducis.